
51 

GOVERNO MUNICIPAL 

. ,,.. ..... -S BRITO 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

Tomada de Precos\nº 2022.01.19.1 
~ 



. ~ 52 
GOVERNO MUNiClPAL 

FAR~IAS BRITO 

AVISO DE LICITACÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N. º 2022.01 .19.1 

Objeto daUcitação: 9C>11tramçã~>.c1e enipresa esp(:lciaHzada para a prest,ação dos 
serviços de assessor,ia junto ao .Setor . de .· Corl1pras das Unidades Gestoras do 
Município .. de Farias> .Brito/CE. <Conforme > especificações ·.····constantes no Edital 
Convocatório. 

O Presidente<da Comissã.o Permanented.eUcitagão - CPLltorna públicol querE>erâ 
realizado Certame Licitatório cuja. modalidade e objeto supracitados. DATA>E 
HORÁRIO DA ABERTURA [RECEBIMENTO DOS ENVELOPES): 07 de fevere.iro.dé 
2022, às9h. (Js intyrt37s.ados. poderãoler. e obter o texto i~tegr?I· .dQ edital e tod~s 
as.informações· ·sobre a licitação nasede .. da CPLl .. si.to à.B~aJos~?.AJyes. Pimentet 
n. º B7 l . Centro, Farias Brito/CE, em horário n9rmal de expedi.ente,> ou através dos 
endereços. eletrônicos: www. fariasbrito. ce. g9v. br e wvvw.t9e.ceL<g9v.br .. ·•··· MAIOR.ES 
INFORMAÇôES: [88) 35441 568. 

FariasBrito/CE, 1 8 de janeiro de 202 2. 



GOVERNO MUNICII"At 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITA8ÃO 

Tomada de Precas N. º 2022.01.19.1 
t 

Certifico para 09 devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de 
afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), 
conforme determina a Lei n. 0 8.666/93, e suas alterações posteriores, o 
Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade Tomada de Preços 
N. º 2022.01 .19.1 J cuja abertur~ está prevista para o dia 07 de fevereiro de 
2022 às 9h, para o OBJETO: Contratação de 8:mpresa especializada para a 
prestação .. dqs serviços de> as$essoria junto ao. Setor de . Compras das 
Unidad.es Gestoras do<l\llunicípi(} de Farias Brito/CE, conforme.especificações 
constantes no .. ·.EditalConvocatório. 

Farias> Brito/CE, 19 de janeiro de 2og2. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XNNºOl5 I FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha-Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio- Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMF-22.01.17.01-PERP. Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Materiais Esportivos, Destinados a Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria de Educação do Município de Forquilha 
- Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefoitura Municipal -Avenida Criança Dante Valério, N°. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha-CE; http://bll. 
org.br/; https://www.forquilha.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 
de 14h00m às l 8h00m- Local de Realização da Licitação: http://bll.org.br/- Data de Abertura: 02/02/2022- Horário: 14h00m. Pregoeiro: Gabriel Jânio 
Rodiigues Albuquerque. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abafara - Chamada Pública nº 01/2022. Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar com Dispensa de Licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 do FNDE, de 16/07/2009. A Prefeitura Municipal de 
Abaiara, através da Secretaria Municipal de Educação, considerando o disposto no mt. 21 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD n.º 38/2009, vem 
realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos Fotmais/Tnfonnais apresentarão documentos para habilitação e Projeto de Venda até o dia 14 de fevereiro de 
2022, às 09:30h, na sessão pública promovida pela Secretaria Municipal de Educação, na sala de reuniões no Prédio da Secretaria, sita à Rua: Joaquim Leite 
da Cunha nº. 347. Abafara-CE, 18 de janeiro de 2022. Angelo Furtado Sampaio - Secretário Municipal de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Contratação - Concorrência Pública Nº 2020.02.14.01 - Secretaria de 
Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa( as) Jurídica( as) para a realização de estudo de viabilidade (EVA), referente à implantação do Projeto 
do Abatedouro Público e para as Obras de Construção de um Abatedouro Público no Município de Irauçuba/CE. Contratada: Prime Brasil Construções 
L TDA. Assina pela Contratada: Raphael Vieira Leite Contratante: Secretaria de Tntraestrutura. Assina pela Contratante: Marcos Thiago Ferreira da Silva. 
Valor Global Contratado: R$ 1.792.833,07 (Hum milhão, setecentos e noventa e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sete centavos), referente ao 
Lote 02. Prazo de execução dos serviços: 300 (trezentos) dias, iniciando-se a contagem ?(sete) dias após a data de assinatura e entrega fonnal, à Licitante 
vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 1001 15 451 0033 1.047 -Construção de Abatedouro, Elemento de Despesas e Subelemento N.º 
4.4.90.51.00/4.4.90.51.99, Origem dos Recursos: Outros Convênios da União (Ministétio da Agricultura, Pecuária e Abastecimento) (Fonte 1700000000) e 
Próprio (Fonte 1500000000). Data de Assinatura do Contrato: 01 de dezembro de 2021. Irauçuba/CE, 01 de dezembro de 2021. Marcos Thiago Ferreira 
da Silva - Sec1·etário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
.lstado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potengi-Aviso de Chamamento Público nº 2022.01.17-SS. O Presidente da Comissão Pe1manente de 
Licitação do Município de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando Chamamento Público nº 2022.01.17-SS, cujo objeto é a seleção de 
entidade privada, sem fins lucrativos, qualificada ou que pretenda qualificar-se, como organização social no âmbito deste Município, para fümar contrato de 
gestão, para a execução de serviço complementar técnico especializado em gerenciamento destinados à implementação da operacionalização dos serviços 
das Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Potengi-CE. O certame acontecerá na sala da comissão de licitação localizada na 
Rua José Edmilson Rocha, nº 135, Centro, Potengi/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 04 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores infonnações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Potengi-CE, 19 de janeiro de 2022. Vaezio Neres Ferreira-Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá-Aviso de Chamada Pública Para Credenciamento Nº CHPOl/2022-SESA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, no período de 12 (doze) meses, contados a 
partir da veiculação deste aviso, a fim de realização da Chamada Pública para Credenciamento Nu CHPOl/2022-SESA. Objeto: credenciamento de pessoa 
fisica ou jurídica para prestação de serviços na área de saúde, conforme projeto básico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Tianguá-CE, com data inicial de abertura marcada para às 08h30min do dia 1 O de fevereiro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à 
Av. Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido - Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos 
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 19 de janeiro de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos- Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá- Aviso de Chamada Pública para Credenciamento Nº CHPOl/2022-SESA. A Prefeitura· 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, no período de 12 (doze) meses, contados a 
partir da veiculação deste aviso, a fim de realização da Chamada Pública para Credenciamento Nº CHP02/2022-SESA. Objeto: Credenciamento de pessoa 
fisica ou jurídica para prestação de serviços na área de saúde, conforme projeto básico, para atender as necessidades do Programa Nana e da Secretaria 
Municipal de Saúde de Tianguá-CE, com data inicial de abertura marcada para às l 4h00min do dia l O de fevereiro de 2022, na sala de reuniões da Comissão 

~e Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido -Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 
7h, nos dias úteis e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 19 de janeiro de 2022. Tiago Pereira Andrade e 

Vasconcelos-Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.01.19.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação -CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n. 0 2022.01.19.1. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de assessoria junto ao Setor de Compras das Unidades Gestoras do Município 
de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 07 de fevereiro de 2022, às 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n.0 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através 
dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo fone: (88) 35441569. Farias Brito/CE, 19 de janeiro 
de 2022. Antônio Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE LICITACÃO -TOMADA DE PRECOS Nº 13.01.02/2022. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LTCTTAÇÀO DO MUNTCÍPTO DE JAGUARTBE/CE TÓRNA PÚBLICO PARA CÓNHEClMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARTBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZTNHA CAMPELO, Nº 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARTBE/CE ESTARÁ REALIZANDO 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA O 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ~MPRESA PARA REALIZAÇÃO DA, PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM SISTEMA DE DRENAGEM 
URBANA, NOS BAIRROS AMERICO BEZERRA E NOVA BRASILIA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE .. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, 
DAS 07H30MIN ÀS 12HOOMIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 19 DE JANEIRO DE 2022. MICHELLE MARIA 
MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAL DE CARlRJAÇU-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 2022.01.12.01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.02.02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402.12.361.0002.2.094 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO). ELEMEN'IÇ> DE DESPESA: 3.3.90,.30.00. OBJETO: CONTRAT~ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CO~STRUÇAO, ~TERIAIS HIDRAULICOS E ;MATERIAIS ELETRICOS P..;\RA ATENDER AS 
NECESSIDADJ?S DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE CA.R!filAÇU-CEARA, REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO 
DE 2022. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: FRANCISCO 
JOSÉ DE ALMEIDA FERRAGENS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE BORGES DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MARIAJOELIACO~IAMARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 432.208,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E !{OIS MIL, DUZENTOS E OITO ~AIS). 
ü\.RJRLl\ÇV - CEARA . ., EM 19 .DE J1fu'?\TEJR.O DE :11XJ2. ,VARIA JQELlA CORREJA .MARTLl\IS- SECRETAR.LA MVN1ClR4L DE E.Di,TC,4Ç140. 

5/ 
' t 



E$t;ktodl:ii c.eat.§'* Pié1elt\irallliüÍ"ltclpat rllil cri.IZ ;s·êêrêtaflade et:lut;a9il~e cu1tiil'~ ~A'lltso de 
~~agiil E!etr&nlco Nt 01120~2..SEl)IJC.APiesoeira da Prefeitura Muni()ipaJ dl:I Cruzcomunic,a:aos 
lntere~~o.s que e$f:,ar~ mce,pendo do ola 21 ~e Janeiro a 02 de .Fevereiro de 202Z a~é ~s 
'O&hOOmln,. pelo sisl$ma t:!SMNITT - www,bbmnetllclt:i.:;oe!ií;corn'.br; pro(Xista ·de. preços e. 
donumêl'\taclio de habilltacão cara o Preaão etélrônloo n• 0112022 ..... seouc- actulsli;ão de livros 

) 

titadç cio ceilrâ • Munleíplo de Canlnd~ ,.,; Aviso de i.1oltaçã9 '"' Pfo!Jj9 ~íen.rôfilcô J!1<1 
'"'"'"""''6""'""""° ...,f'!'I' il"lf'll":l a ~-••f- _.a,... rnlfll'i,in,,..A.t'C· f.r.r,...ó .ll'l.t~"h.U.rl\. r\Oll"Q MrihAl'l';man:tn . .rft\11:: 

C .. Fi 
c..n 



Ceará, 20 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1N°2874 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~_,,,....,.~ 

ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO (CONSUMO E PERMANENTE), MATERIAL DE 
PINTURA, MADEIRAS, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS 
PARA CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO J?E REFERÊNCIA.CRÉDITO PELO 9UAL 
OCORRERA A DESPESA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
N°:09.01.08.122.0816.2048.0000-MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEC. TRAB. DES. SOCIAL E 
SUTEMTÁ VEL- 09.01.08.243.0802.2.057.0000-
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS: CRIANÇASE 
ADOLESCENTES VINCULADOS.ELEMENTO DE 
DESPESA:J.3.90.39.00 - 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO.EMPRESA: INOVAR CONSTRUÇÕES MATERIAIS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.ENDEREÇO: AVENIDA 
PADRE DANIEL, 38 -A- CENTRO - CEP: 63.470-000 -ERERÉ
CE.CNPJ: 32.755.158/0001-68.DATA DA ASSINATURA: 17 DE 
JANEIRO DE 2022.PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DEZEMBRO 
2022.ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA LEIDIANA 
PESSOA FRANÇA - SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E ECONÔMICO.ASSINA PELA CONTRATADA: 
MONALIZA HOLANDA RIBEIRO, REPRESENTANTE LEGAL -
INOVAR CONSTRUÇÕES MATERIAIS E SERVIÇOS DE 

/GNGENHARIA LTDA. 
Publicado por: 

Antônio Freire Bessa 
Código Identificador:BF8AFED5 

COMISSÃO PERMANENTE DE LIOTAÇÃO 
ESTADO DO- CE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ-

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-003/2021 -
DIVERSAS.OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO (CONSUMO E PERMANENTE), MATERIAL DE 
PINTURA, MADEIRAS, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS 
PARA CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.CRÉDITO PELO QUAL 
OCORRERÁ A DESPESA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO Nº:05.01.12.122.1205.2.008.0000-MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO; 
05.01.12.361.1205.2.022.0000-MANUTENÇÃODO ENSINO 
FUNDAMENTAL - FUNDEB - 30%; 05.01.12.365.1201.2.022.0000-

,.--,_,ANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL FUNDEB 
.,0%.ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO.EMPRESA: INOVAR CONSTRUÇÕES 
MATERIAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LIDA.ENDEREÇO: AVENIDA PADRE DANIEL, 38 - A -
CENTRO - CEP: 63.470~000 ERERÉ - CE.CNPJ: 
32.755.158/0001-68.DATA DA ASSINATURA: 17 DE JANEIRO 
DE 2022.PRAZO DE VIGÊNCIA: 31DEZEMBRO2022.ASSINA 
PELA CONTRATANTE: CHARLENE ALVES PAIVA -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.ASSINA PELA 
CONTRATADA: MONALIZA HOLANDA RIBEIRO, 
REPRESENTANTE LEGAL INOVAR CONSTRUÇÕES 
MATERIAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. 

Publicado por: 
Antônio Freire Bessa 

Código Identificador:8264 7106 

.]h~'!~~;~,~íi~ 
JiR~1*ijJlft1~~I~WAL,J)E,,F~~SBJUt(l 

SETOR DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Farias Brito, Antônio Cardoso de Lima, em cumprimento da 

00 
ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas do Fundo 
Geral, o(a) Sr.(a) Lily Sammy Feitosa de Moraes, faz publicar o 
extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 
2022.01.14.2, conforme segue: OBJETO: Locação de 01 (um) 
imóvel localizado na Rua Duques Pereira, nº 200, destinado ao 
funcionamento da Agência dos Correios no Distrito de Quincuncá, 
Município de Farias Brito/CE.FAVORECIDO.;. CÍCERO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 
025.344.663-56. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.600.00 (seis 
mil e seiscentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, 
c/c com o Art. 26 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo(a) Sr.(a) Lily 
Sammy Feitosa de Moraes, Ordenador(a) de Despesas do Fundo 
Geral. 

Farias Brito/CE, 17 de janeiro de 2022. 
Publicado por: 

Tiago de Araújo Leite 
Código Identificador:CCAA83FC 

SETOR DE LIOTAÇÕES 
A VISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

A VISO DE INTERPOSICÃO DE RECURSO - FASE DE 
HABILITACÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
2021.11.26.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) do Município de Farias Brito/CE toma público que as empresas 
CONSTRUTORA PEDROSA LTDA. - ME e MERITUS 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
interpuseram recurso contra a decisão da CPL que as declarou 
inabilitadas, e a empresa LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME interpôs recurso contra a decisão da CPL que a declarou 
impossibilitada de participar, no Certame Licitatório na modalidade 
Concorrência Pública n.º 2021.11.26.1, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em serviços de varrição, capinação, poda de 
árvores, pintura de meio fio, coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e urbanos no Município de Farias Brito/CE. Os demais 
licitantes poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme consta no § 3° do art. 109 da Lei 8.666/93. A íntegra dos 
recursos se encontra nos autos do processo, onde os licitantes poderão 
obter vistas, bem como nos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Maiores informacões: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 19 de janeiro de 2022. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código ldentificador:3C909074 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE LICITAÇÃO 

A VISO DE LICITACÃO - TOMADA DE PRECOS N.º 
2022.01.19.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n.º 2022.01.19.1. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de assessoria junto ao Setor de Compras das Unidades 
Gestoras do Município de Farias Brito/CE. DATA E HORÁRIO DA 
ABERTURA: 07 de fevereiro de 2022, às 9h. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, n.º 
87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou 
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 19 de janeiro de 2022. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

www.diariomunicipal.com. br/aprece 19 



CORONAVÍRUS- ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTIPS:/JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/) .. 
NOTÍCIAS ( HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/] FALE CONOSCO (HTTPS:/ /WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/] 

WEBMAIL (HTTP:/ /WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL) 

TP 2022.01.19.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número TP 2022.01.19.1 

Publicação 20/01/2022 

Abertura 07/02/2022 

~.Modalidade Tomada de Preços 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de assessoria junto ao Setor de Compras das Unidades 

Gestoras do Município de Farias Brito/CE 

ARO UIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

EDITAL E ANEXOS 2022.01.19.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/EDITAL:-E-ANEXOS-2022.01.19.1.pdf) 

57 


